
Danone Mexico Sa de CV
108.24 kW 8 de Noviembre de 2024

GDMTO 783050400497

22,500 kWh $ 79,740

176 12,852 kWh $34,437

56.81 % MES $ 45,303

$956,875.00 MXN $413,244.00 MXN $543,631.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.0 AÑOS 615 W 176 492.8 m 2 $ 28,264.70

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.9 %



Propuesta 1 8 de Noviembre de 2024 23 de Noviembre de 2024

20240002

Danone Mexico Sa de CV  

2 Growatt Inverter 50 kW $ 6845.06 $ 13,690.12

8450 CABLE FOTOVOLTAICO DE CAL. 8  AWG VIAKON $ 1.72 $ 14,534.00

60 CONECTOR MC4 P/CAL 8 $ 1.39 $ 83.40

108240 NEXT CALMP PRO ABRZADERA DE SOPORTE PARA LAMINA

ENGARGOLADA KR18Y KR24

$ 0.02 $ 2,164.80

108240 TORINILLO AUTO TALADRANTE SOLAR $ 0.03 $ 3,247.20

176 SET PARA LAMINA 0° $ 17.66 $ 3,108.16

16 supresor de pico clamper solar $ 33.39 $ 534.24

4 CAJA CON 12 PORTAFUSIBLES MERSEN DE 30 AMP 1000VDC $ 34.44 $ 137.76

4 Caja con fusible merzen de 30 amp 1000VDC $ 75.93 $ 303.72

3 INTERRUPTOR MERZ DC DISCONNECT 6 MPPTS A 50 AMP

1000VDC

$ 210.19 $ 630.57

1 SEGURO DE ENVIO $ 296.04 $ 296.04

108240 FLETE $ 0.02 $ 2,164.80

108240 MANO DE OBRA $ 0.3 $ 32,472.00

108240 TRAMITE ANTE CFE  Y PROYECTO $ 0.01 $ 1,082.40

1 UNIDAD DE VERIFICACION  SFV 108KW $ 1478.19 $ 1,478.19

1 UNIDAD DE INSPECCION $ 1772.41 $ 1,772.41

176 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 615W $ 93.84 $ 16,515.84

Subtotal $ 94,215.65

IVA $ 15,074.50

TOTAL (USD) $ 109,290.15



Tipo de cambio(MXN): 19.8165

9983050600 javier.chan.jc@gmail.com



1 $ 956,875.00 $ 413,244.00 $ 28,264.70 $ 27,433.25 $ 55,697.95 $ -53,592.21

2 $ 985,581.25 $ 425,641.32 $ 0.00 $ 28,256.25 $ 28,256.25 $ -25,335.96

3 $ 1,015,148.69 $ 438,410.56 $ 0.00 $ 29,103.93 $ 29,103.93 $ 3,767.97

4 $ 1,045,603.15 $ 451,562.88 $ 0.00 $ 29,977.05 $ 29,977.05 $ 33,745.03

5 $ 1,076,971.24 $ 465,109.76 $ 0.00 $ 30,876.36 $ 30,876.36 $ 64,621.39

6 $ 1,109,280.38 $ 479,063.06 $ 0.00 $ 31,802.66 $ 31,802.66 $ 96,424.05

7 $ 1,142,558.79 $ 493,434.95 $ 0.00 $ 32,756.74 $ 32,756.74 $ 129,180.78

8 $ 1,176,835.55 $ 508,238.00 $ 0.00 $ 33,739.44 $ 33,739.44 $ 162,920.22

9 $ 1,212,140.62 $ 523,485.14 $ 0.00 $ 34,751.62 $ 34,751.62 $ 197,671.84

10 $ 1,248,504.84 $ 539,189.69 $ 0.00 $ 35,794.17 $ 35,794.17 $ 233,466.01

11 $ 1,285,959.99 $ 555,365.38 $ 0.00 $ 36,867.99 $ 36,867.99 $ 270,334.00

12 $ 1,324,538.79 $ 572,026.34 $ 0.00 $ 37,974.03 $ 37,974.03 $ 308,308.04

13 $ 1,364,274.95 $ 589,187.13 $ 0.00 $ 39,113.25 $ 39,113.25 $ 347,421.29

14 $ 1,405,203.20 $ 606,862.75 $ 0.00 $ 40,286.65 $ 40,286.65 $ 387,707.94

15 $ 1,447,359.29 $ 625,068.63 $ 0.00 $ 41,495.25 $ 41,495.25 $ 429,203.20

16 $ 1,490,780.07 $ 643,820.69 $ 0.00 $ 42,740.11 $ 42,740.11 $ 471,943.31

17 $ 1,535,503.47 $ 663,135.31 $ 0.00 $ 44,022.31 $ 44,022.31 $ 515,965.62

18 $ 1,581,568.58 $ 683,029.37 $ 0.00 $ 45,342.98 $ 45,342.98 $ 561,308.60

19 $ 1,629,015.64 $ 703,520.25 $ 0.00 $ 46,703.27 $ 46,703.27 $ 608,011.87

20 $ 1,677,886.10 $ 724,625.86 $ 0.00 $ 48,104.37 $ 48,104.37 $ 656,116.24

21 $ 1,728,222.69 $ 746,364.63 $ 0.00 $ 49,547.50 $ 49,547.50 $ 705,663.74

22 $ 1,780,069.37 $ 768,755.57 $ 0.00 $ 51,033.93 $ 51,033.93 $ 756,697.67

23 $ 1,833,471.45 $ 791,818.24 $ 0.00 $ 52,564.94 $ 52,564.94 $ 809,262.62

24 $ 1,888,475.59 $ 815,572.78 $ 0.00 $ 54,141.89 $ 54,141.89 $ 863,404.51

25 $ 1,945,129.86 $ 840,039.97 $ 0.00 $ 55,766.15 $ 55,766.15 $ 919,170.66

Smz75 Mz 8 Lte 10 No ext. 267  entre calle 17 y 49



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 13,073.5 13,317.7 15,114.6 15,052.1 14,597.8 12,976.8 14,158.6 13,822.7 12,651.7 12,866.8 12,976.8 12,401.7

Consumo actual 22,000.0 18,400.0 19,840.0 15,120.0 12,640.0 14,000.0 28,000.0 25,040.0 29,840.0 28,880.0 27,280.0 28,960.0

Smz75 Mz 8 Lte 10 No ext. 267  entre calle 17 y 49


